Identidade principal

De: <leandro.siqueira@msitelecom.com.br>
Para: "CPL / MPE-AM" <licitacao@mp.am.gov.br>
Enviada em: segunda-feira, 8 de fevereiro de 2010 14:15
Assunto: Re: Ministério Publico do Estado doAmazonas -Procuradoria Geral

Página 1 de 2

9/2/2010

Prezados

Gostaria de ressaltar alguns pontos importantes na parte tecnica desse
edital, que no nosso ponto de vista deveria ser revisto, até mesmo
para melhor desempenho da rede.

TERMO DE REFERENCIA ? ITEM 5.4 CARACTERISTICA MINIMAS DO RÁDIO.

b = Método de acesso TDD/TDMA. O mais usual  e também eficiente é o
TDD/CDMA. Poderia aceitar ambos sem prejuízo.

c = Taxa de sinalização 10Mbps. É uma taxa muito baixa para os padrões
atuais. Poderia ser 54Mbps.

d =  Modulação BFSK. Deveria aceitar outras modulações mais eficientes
e que permitem mais capacidade.

e = IPV6. Não há necessidade nenhuma de utilizar IPV6 em uma rede
interna do tipo LAN.

Aguardo um contato sobre os questionamentos

Atenciosamente,

Leandro Siqueira Faria

Diretoria Técnica
MSI Telecom Ltda

Travessa Teodomiro Pereira, 188 - Conj. 505 - Freguesia
Jacarepagua -  CEP.: 22750-350 - Rio de Janeiro - RJ
Tel.: 55 21 3116-4120
Celular: 55 21 7855-6882
leandro.siqueira@msitelecom.com.br

Quoting CPL / MPE-AM <licitacao@mp.am.gov.br>:

> Bom dia,
>
> Segue anexo o edital do pregão presencial solicitado.
>
> Waleska Andrade
> Membro-Secretário da CPL/PGJ/AM
> (92) 3655-0701 / 3655-0743
> http://www.mp.am.gov.br/licitacao

>
> ----- Original Message ----- From: <leandro.siqueira@msitelecom.com.br>
> To: <licitacao@mp.am.gov.br>
> Sent: Tuesday, February 02, 2010 9:35 AM
> Subject: Ministério Publico do Estado do Amazonas -Procuradoria Geral
>
>
> Prezados Senhores
>
> Gostaria de saber se o Edital PR/2/2010, Nº ConLicitação:3985099 referente:
>
> Objeto:
>
> CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE ACESSO
> A INTERNET ATRAVES DE LINK DEDICADO DE DADOS CONECTIVIDADE IP NA VELOCIDADE
> DE 4MBPS E LINK DE DADOS CONECTIVIDADE IP , PONTO.A.MULTIPONTO , VIA RADIO ,
> COM LARGURA DE BANDA DE 2MBPS , DEDICADO , PARA ATENDER O MINISTERIO
> PUBLICO.
>
> ja esta disponivel para retirar.
>
> Ats
>
> Leandro Siqueira Faria
>
> Diretoria Técnica
> MSI Telecom Ltda
>
> Travessa Teodomiro Pereira, 188 - Conj. 505 - Freguesia
> Jacarepagua -  CEP.: 22750-350 - Rio de Janeiro - RJ
> Tel.: 55 21 3116-4120
> Celular: 55 21 7855-6882
> leandro.siqueira@msitelecom.com.br

Página 2 de 2

9/2/2010